
Sp. zn.: SZ SBS 22783/2017
Č. j.    : SBS 22783/2017/OBÚ-06/32
Váš dopis zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Kvídera
Tel.:     377850403
E-mail:    Tomas.Kvidera@cbusbs.cz

      

            V Plzni:  4. 5. 2021

Věc:

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“), 
v návaznosti  na  rozhodnutí  Českého  báňského  úřadu  (dále  jen  „ČBÚ“)  
č. j. SBS 19808/2019/ČBÚ-21/13 ze dne 29. 3. 2021, kterým bylo  zrušeno rozhodnutí OBÚ 
o stanovení  dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou  pro dobývání  výhradního  ložiska 
štěrkopísku Petrovice  nad Úhlavou  č.  j. SBS 22783/2017/OBÚ-06/29 ze  dne  18.  4.  2019, 
a věc vrácena OBÚ k novému projednání,  oznamuje, že správní řízení v této uvedené věci 
pokračuje.

V pokračujícím řízení je OBÚ podle § 90 odst. 1 písm. b)  zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  vázán právním názorem 
ČBÚ a rovněž právním názorem Krajského soudu v Plzni, vyjádřeným v Rozsudku vydaném 
dne  7.  1.  2020  pod  č.  j.  59  A 12/2019  –  134  a  názorem  Nejvyššího  správního  soudu 
vyjádřeném v Rozsudku ze dne 16. 12. 2020 vydaným pod č. j. 4 As 116/2020 – 99.

V obou výše uvedených soudních rozhodnutích, jak Krajský soud v Plzni tak Nejvyšší 
správní  soud  konstatovaly,  že  rozhodnutí  o  stanovení  dobývacího  prostoru  je  zároveň 
rozhodnutím o změně využití území, které je v souladu s § 77 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
pokládáno za územní rozhodnutí, na základě čehož je třeba přiměřeně aplikovat ustanovení 
stavebního zákona upravující územní řízení. Rovněž dle názoru soudů, s odkazem na § 90 
odst. 1 písm. b) stavebního zákona, by již v rámci řízení o stanovení dobývacího prostoru 
měla  být  vyřešena  otázka  dopravního napojení  dobývacího prostoru  na  stávající  pozemní 
komunikaci.

V soudních rozhodnutích je rovněž uvedeno, že nezbytným podkladem pro stanovení 
dobývacího prostoru je třeba doložit souhlas  orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
o odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 
Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  rozhodnutí 
orgánu ochrany přírody o výjimce ze zákazů zvláště chráněných živočichů dle ustanovení 
§ 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Ing. Bivoj Merc
předseda úřadu

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO 
pracoviště 17. LISTOPADU 1926/1, 301 00 PLZEŇ 

    
Dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o pokračování správního řízení ve věci stanovení dobývacího prostoru 
Bystřice nad Úhlavou

___________________________________________________________________________________________________________

TEL: 377 850 401, 377 850 xxx, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu

mailto:podatelna.plzen@cbusbs.cz


Toto oznámení musí být vyvěšeno podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce: 

 OBÚ
 Městského úřadu Nýrsko
 Městského úřadu Janovice nad Úhlavou

Vyvěšeno dne ................................. Sejmuto dne..............................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Doručí se:
K     vyvěšení a podání zprávy OBÚ o datu vyvěšení a sejmutí oznámení  
 Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou

Rozdělovník:

A) Účastníci řízení 
 Klatovské štěrkopísky, s.r.o., Plzeňská 61, 322 00 Plzeň – Křimice

 GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2

 Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5

 Jednotné zemědělské družstvo "Budovatel" se sídlem v Janovicích, Klatovská 397, 
34021 Janovice nad Úhlavou

 Spolek Mikroregion Úhlava, Osina 29, Petrovice nad Úhlavou, 340 22 Janovice nad 
Úhlavou

 Monika Hrabětová, Českodubská 787, 190 17 Praha 9 - Vinoř

 PhMr. Jana Stančíková, Úborsko 8, 34021 Běhařov

 Hana Bělohlavá, U Radnice 819, 340 22 Nýrsko

 Michael Hubka, Francouzská třída 1911/45, Východní Předměstí, 32600 Plzeň

 Václav Larva, Klatovská 371, 34506 Kdyně

 Petr Bek, Milence 82, 34022 Dešenice

 Kateřina Beková, Milence 82, 34022 Dešenice

 Bc. Boris Hrabě, Blata 49, 34022 Nýrsko

 Ing. Lenka Hrabětová, Blata 49, 34022 Nýrsko

 Radek Šveigr, Kpt. Kufnera 256, 34022 Nýrsko

 Miloslav Bouček, č. p. 77, 34022 Dešenice

 Karel Hanus, Starý Láz 9, 34022 Nýrsko

 Václav Smola, Na Kněžině 42, Brodce, 25741 Týnec nad Sázavou

 Stanislava Smolová, č. p. 210, 33443 Dnešice

___________________________________________________________________________________________________________

TEL: 377 850 401, 377 850 xxx, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu



 František Sýkora, U Zastávky 127, Klatovy IV, 33901 Klatovy

 Gas Net, s.r.o., zastoupená GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha

B) Dotčené orgány státní správy 
 Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy

 Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, Balbínova 59, 339 01 
Klatovy

 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Mayerova 130, 339 01 Klatovy

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň

 Policie ČR, územní odbor Klatovy, dopravní inspektorát, Nábřeží Kpt. Nálepky 412, 339 
01 Klatovy

 Městský úřad Nýrsko, stavební úřad, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko

 Městský úřad Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III,  Hřímalého 11, 301 00 
Plzeň

 Ministerstvo  životního  prostředí,  odbor  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a 
integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10

___________________________________________________________________________________________________________

TEL: 377 850 401, 377 850 xxx, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu


	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO

		2021-05-04T12:35:14+0200
	Ing. Bivoj Merc 7b2bf7feb710cdc4dc6bc5b75847f599604fa84d




